⁶⁸ Eccli. XL, 17,

tous les criminels qui l'y viennent trouver avec esprit d'humilité et de pénitence, et dans lequel il départ avec abondance ses dons et ses grâces à ceux qui les lui demandent, et entérine avec une bonté extraordinaire toutes les requêtes qui lui sont présentées par ceux qui lui rendent l'honneur qu'il désire lui être rendu dans le Coeur de sa très honorée Mère. Car s'il veut être loué et glorifié dans les coeurs et dans les corps mêmes de ses Saints, selon ces paroles du Prophète royal: *Laudate Dominum in Sanctis ejus*⁶⁹: « Louez le Seigneur dans ses Saints »; et selon celle-ci de son Apôtre: *Glorificate et portate Deum in corpore vestro*⁷⁰: « Glorifiez et portez Dieu dans votre corps »; combien davantage doit-il être honoré et magnifié dans le Coeur de sa divine Mère ?

Approchons-nous donc avec respect, humilité et confiance, de ce trône de grâce et de **miséricorde**, et tout ce que nous demanderons au Fils, par le très saint Coeur de sa bienheureuse Mère, il nous l'accordera: *Adeamus cum fiducia ad thronum gratiae, ut misericordiam consequamur et gratiam inveniamus*⁷¹.

p.281 **Ibidem**

De sorte que le Coeur de cette divine Marie est un trône de **miséricorde** et de justice tout ensemble, un trône d'amour et de courroux: trône de **miséricorde** et d'amour pour les bons; trône de justice et de colère pour les méchants:...Vous voyez, par tout ce qui a été dit, que le Coeur sacré de cette Mère admirable est le trône du véritable Salomon qui est Jésus, qui y a toujours régné parfaitement, et qui a fait régner avec lui toutes ses divines perfections et toutes ses saintes vertus.

88 Le Coeur Admirable (t.6) (1681)

p.285 **Ibidem**

Celui qui n'empêchera pas néanmoins que le Roi souverain du ciel et de la terre ne jouisse de ses droits, que personne ne lui peut ôter. Il est Roi universel, il a droit de régner partout et sur toutes choses. S'il ne règne pas sur vous par sa grâce et par son amour, ni en ce monde ni en l'autre, il y règnera éternellement par son ire et par sa vengeance. S'il ne règne pas en vous volontairement de votre part, il y règnera malgré vous. Si sa **miséricorde** n'y établit son trône, sa justice y établira le sien: *Justitia et judicium preparatio sedis tuae*⁷². Si vous n'êtes pas le sujet de sa divine bonté, vous serez le sujet de sa juste fureur. N'est-ce pas ce qu'il vous déclare en ces terribles paroles: *Vivo ego, dicit Dominus Deus, quoniam in manu forti, et in brachio extento, et in furore effuso regnabo super vos*⁷³: « Je jure par ma vie. dit le Seigneur Dieu. que je règnerai sur vous, en la force de ma main, en l'étendue de mon bras et en l'effusion de ma fureur ! »